
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Folketingets Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalg 

Folketingets Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalg har d. 21. december 2015 

stillet følgende spørgsmål nr. 223 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som 

hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Henriksen (DF). 

Spørgsmål nr. 223: 

”Ministeren bedes redegøre for, hvorfor Danmark Statistik i publikationen: ”indvandre-

re i Danmark 2015” er holdt op med at offentliggøre de seneste beskæftigelsesfre-

kvenser for ikke-vestlige indvandrere, som man ellers har gjort tidligere? Tallene for 

beskæftigelsesfrekvensen for ikke-vestlige indvandrere i den seneste udgave er såle-

des fra 2013 ligesom udgaven ”indvandrere i Danmark 2014”. 

 Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Danmarks Statistik, som har oplyst følgende: 

 
”Danmarks Statistik offentliggør fortsat de seneste beskæftigelsesfrekvenser for ikke-
vestlige indvandrere i publikationen ”Indvandrere i Danmark 2015”. Siden udgivelsen 
af publikationen ”Indvandrere i Danmark 2014” er dateringen af den registerbaserede 
arbejdsmarkedsstatistik, der er grundlaget for opgørelsen, blevet ændret, så der nu 
dateres efter referencetidspunktet 1. december mod tidligere 1. januar. Det betyder, at 
den seneste opgørelse er dateret efter 1. december 2013, hvilket efter tidligere praksis 
ville have været 1. januar 2014.  
 
Beskæftigelsesfrekvenser for indvandrergrupper fordelt på oprindelsesland er ikke 
med i 2015-publikationen, som det var tilfældet i 2014-publikationen. Det skyldes, at 
beskæftigelsesfrekvenserne fordelt på oprindelsesland blev offentliggjort allerede d. 
26. juni 2015. Disse data findes i Danmarks Statistikbank (Tabel RAS204). 2015-
publikationen indeholder derimod som noget nyt beskæftigelsesindeks for indvandrere 
fordelt på oprindelsesland, for herigennem at give den mest grundige belysning af 
indvandreres tilknytning til arbejdsmarkedet.    
 
De arbejdsmarkedsdata, der er anvendt i publikationen ”Indvandrere i Danmark 2015”, 
er baseret på den registerbaserede arbejdsmarkedsstatistik, der sidste gang blev op-
gjort pr. 1. december 2013. De arbejdsmarkedsdata, der er anvendt i publikationen 
"Indvandrere i Danmark 2014", er opgjort pr. 1. december 2012. Der er således et år 
mellem de arbejdsmarkedsdata, der er anvendt i hhv. "Indvandrere i Danmark 2015" 
og "Indvandrere i Danmark 2014". 
 
Selvom der er et år mellem de anvendte arbejdsmarkedsdata, refereres i begge publi-
kationer til året 2013. Det skyldes, at beskæftigelsesfrekvensen i "Indvandrere i Dan-
mark 2015" er beregnet i forhold til den samlede befolkning i Danmark 1. december 
2013, og i "Indvandrere i Danmark 2014" er den beregnet i forhold til den samlede 
befolkning i Danmark 1. januar 2013.   
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Årsagen til ændringen af referencetidspunkt er, at dateringen af den registerbaserede 
arbejdsmarkedsstatistik er blevet ændret. Dette skyldes, at Danmarks Statistik i 2015 
har udviklet et nyt arbejdsmarkedsregnskab. I den forbindelse er referencetidspunktet 
for den samlede befolkning i Danmark blevet ændret fra 1. januar til 1. december. 
Dette er gjort for at sikre den bedst mulige overensstemmelse mellem den registerba-
serede arbejdsmarkedsstatistik og referencetidspunktet for den samlede befolkning i 
Danmark.” 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Karen Ellemann 
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